Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

REQUERIMENTO Nº 0083/2023

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

REQUER, SEJA CONSIGNADA "MOÇÃO DE APLAUSOS"

AO ILUSTRÍSSIMO SENHOR PAULO SÉRGIO DA SILVA

CANTARINO, PELOS RELEVANTES SERVIÇOS

PRESTADOS EM SUA ÁREA DE ATUAÇÃO.

O Vereador subscrito, com assento na Bancada do SOLIDARIEDADE desta

Casa de Leis, depois de cumpridas as formalidades regimentais de praxe, REQUER,

seja consignada "Moção de Aplausos" ao Ilustríssimo Senhor Paulo Sérgio da Silva

Cantarino, pelos relevantes serviços prestados em sua área de atuação.

JUSTIFICATIVA

Paulo Sérgio da Silva Cantarino, nasceu em Cardoso Moreira – RJ. É casado, pai

de dois filhos e veio para o estado do Rio de Janeiro, onde começou sua trajetória de

sucesso.

É empresário na cidade de São Pedro da Aldeia, onde no ano de 2009 fundou a

empresa Madeira & Cia, localizada no bairro Campo Redondo, que emprega vários

cidadãos aldeenses até hoje.

A intenção da Moção de Aplausos é uma celebração ao empresário que é uma

figura fundamental na importância para o desenvolvimento da cidade.

Pelas razões expostas, faz-se justa a homenagem através de MOÇÃO DE

APLAUSOS.

Sala das Sessões, em 04 de Setembro de 2023.

Em São Pedro da Aldeia, 04 de Setembro de 2023

DENILSON DE SOUZA GUIMARÃES

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1